Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 139, de 1948

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Do Senhor Presidente da República, submetendo à aprovação do Senado Federal, a escolha do nome do Senhor
Oswaldo de Moraes Correia, Diplomata classe "N", para exercer o cargo de Embaixador Extraordinário e
Plenipotenciário junto ao Governo da República Dominicana e do de Enviado Extraordinário e Ministro Plenipotenciário
junto ao Governo do Haití.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 18/08/1948 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

25/08/1948 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

18/08/1948

APROVADASituação:

Discussão em sessão secreta. Mensagem aprovada.Ação:

09/08/1948

Leitura.Ação:

DOCUMENTOS

MSF 139/1948

09/08/1948Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Do Senhor Presidente da República, submetendo à aprovação do Senado Federal, a escolha do nome do Senhor Oswaldo de
Moraes Correia, Diplomata classe "N", para exercer o cargo de Embaixador Extraordinário e Plenipotenciário junto ao Governo
da República Dominicana e do de Enviado Extraordinário e Ministro Plenipotenciário junto ao Governo do Haití.

Descrição/Ementa:

pg 1